МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           26.01.2024                                                                                                          № 15

с. Старая Ювала Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, не отнесенных к муниципальным должностям и должностям муниципаль​ной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Староювалинского сельского поселения  утвержденное постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 19.02.2018 № 18
В соответствии с Постановление Администрации Томской области от 27 апреля 2009 г. N 80а "Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников областных государственных учреждений по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в «Положение об оплате труда работников, не отнесенных к муниципальным должностям и должностям муниципаль​ной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Староювалинского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Староювалинского  сельского от 19.02.2018 № 18 следующие изменения:

а)  пункт 3.4. абзац второй изложить в новой редакции:
 Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих указанным в Приказе Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квали​фикационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служа​щих" устанавливаются в Администрации Староювалинского сельского в следующих размерах:

	N

п/ п
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

(1 квалификационный уровень –  администратор)
	11250

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

(1 квалификационный уровень – бухгалтер)
	11861

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

(1 квалификационный уровень – главный бухгалтер)
	13017

б)  )  пункт 4.3. изложить в новой редакции :

 Размер оклада работников, осуществляющих профессиональ​ную деятельность по профессиям рабочих Администрации Староювалинского сельского поселения устанавли​ваются на основе отнесения профессий рабочих к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н «Об утверждении про​фессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	N п/ п
	Профессии рабочих
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	 Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – уборщик служебных помещений) (1 разряд по ЕТКС)
	7908

	2
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – уборщик територии) (1 разряд по ЕТКС)
	7908

	3
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

(1 квалификационный уровень – водитель автомобиля) (4 разряд по ЕТКС)
	11369

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024г.
Глава поселения                                                                                         Т.В. Архипова
Котова О.А. 41162

yuvala@mail.ru
В дело №​​​​​​​​​​​​​__________

« »_________2023г.

_________А.Н. Чернова